
Deliberazione n° 43
in data 14/03/2023

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: RIORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI RACCOLTA RIFIUTI - DEFINIZIONE E APPROVAZIONE 
DELLE POSTAZIONI - APPROVAZIONE.

L’anno duemilaventitre addì quattordici del mese di Marzo, alle ore 15:30   nella Residenza Comunale, si è 
riunita la Giunta Comunale per trattare gli argomenti posti all'ordine del giorno.

Presiede la seduta il Dott. Fabrizio Tondi nella sua qualità di Sindaco

Sono presenti n° 5 componenti ed assenti, sebbene invitati, n° 0

Pres Ass
1 TONDI FABRIZIO Sindaco P
2 ROMANI LUCILLA Vice Sindaco P
3 BECHINI ROBERTO Assessore P
4 PIRULLI GIOVANNA Assessore P
5 VOLPINI NICCOLO' Assessore P

TOTALE 5 0

Assiste alla seduta il Segretario ComunaleDott.ssa Simona Barbasso Gattuso incaricata della redazione del 
verbale.

Il Sindaco, constatata la validità del numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



Deliberazione n° 43 in data 14/03/2023

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
- l’ATO Rifiuti Toscana Sud con deliberazione Assembleare n. 3 del 31/12/2022 ha approvato il “Piano di 

Riorganizzazione dei Servizi”;
- in attuazione alla suddetta deliberazione assembleare Sei Toscana Srl sta procedendo alla 

progettazione esecutiva della “riorganizzazione dei servizi di raccolta rifiuti” anche per quanto attiene il 
Comune di Abbadia San salvatore, che interesserà la raccolta dei rifiuti sia in modalità “stradale” sia in 
modalità “porta a porta”;

TENUTO CONTO che l’attività di riorganizzazione è mirata ad elevare gli standards del servizio in funzione 
di un aumento delle percentuali di raccolta differenziata (in line con gli obiettivi di legge), attraverso 
postazioni di raccolta stradale evolute (accesso controllato) e con un sistema migliorato e più efficiente di 
raccolta “PAP” (mastelli);

DATO ATTO che nell’ambito della suddetta attività di progettazione, ed a seguito dei sopralluoghi effettuati 
congiuntamente tra i tecnici del gestore e quelli del Comune, sono state definite le postazioni stradali ove 
verranno posizionati i contenitori per la raccolta differenziata dei rifiuti;

VISTA la documentazione prodotta da Sei Toscana, ed allegata alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale, dalla quale si evince che il numero le postazioni stradali che è stato previsto di 
installare è pari a 41 dislocate come rappresentato nella cartografia;

VALUTATO positivamente quanto proposto da Sei Toscana Srl;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49, 
comma 1, del D.lgs. N° 267/2000;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

 di approvare la premessa quale parte integrante;

 di approvare quanto proposto da Siena Toscana Srl nella documentazione allegata relativamente alla 
riorganizzazione dei servizi di raccolta rifiuti “modalità stradale” nel Comune di Abbadia San Salvatore;

 di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n° 267/2000.

Inoltre stante l’urgenza A VOTI UNANIMI;
DELIBERA

-  di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 – IV comma, del D.Lgs. N° 
267 del 18/08/2000.



Deliberazione n° 43 in data 14/03/2023

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Dott. Fabrizio Tondi Dott.ssa Simona Barbasso Gattuso

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale costituisce originale dell'Atto.


